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Minister obrony narodowej w Kielcach
- Kieleckie centrum szkolenia żołnierzy nie znika z mapy wojskowej Polski - zapewnił podczas konferencji w
Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim minister obrony narodowej Bogdan Klich. Spotkaniu przewodniczyła
wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

- Kieleckie centrum szkolenia żołnierzy nie znika z mapy wojskowej Polski -
zapewnił podczas konferencji w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim
minister obrony narodowej Bogdan Klich. Spotkaniu przewodniczyła
wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.
- Centrum szkoleń na kieleckiej Bukówce będzie miało nowe przeznaczenie, będzie
pełnić nowoczesne funkcje w dziedzinie szkoleń cywilno-prawnych - poinformował
minister Klich. Podkreślił, że związane jest to z nową strategią rządu dotyczącą
wojskowych misji zagranicznych. Wynika z niej, że od tej pory polscy żołnierze
uczestniczyć będą tylko w misjach stabilizacyjnych NATO i UE, natomiast wycofywani
będą z misji pokojowych ONZ. - Do nowych zadań żołnierze muszą być odpowiednio
przygotowywani. W misjach stabilizacyjnych najważniejsza jest współpraca cywilno-
wojskowa czyli m.in. poprawa infrastruktury szpitalnej i drogowej oraz pomoc
humanitarna. Takie formy szkoleń będą prowadzone właśnie w centrum w Kielcach -
powiedział minister. Z takim samym zapewnieniem udał się do żołnierzy w Centrum na
Bukówce.
Przed konferencją w ŚUW minister Bogdan Klich odwiedził Zakłady Metalowe „MESKO"
w Skarżysku-Kamiennej. Na miejscu rozmawiał o współpracy MON z polskim przemysłem obronnym. Jest już jasne, że do
2012 roku żaden kontrakt z MESKO nie zostanie zerwany, umowy zostały jedynie renegocjowane. Minister zapowiedział
również, że w skarżyskich zakładach metalowych wprowadzony zostanie rządowy program wsparcia polskiego przemysłu
obronnego, który pomoże przetrwać najtrudniejsze dla polskiej gospodarki lata 2009 i 2010. Sięgając natomiast do
konkretnych liczb wartość umów dla MESKO w 2010 roku wynosić będzie 406 mln zł., w 2011 - 315 mln, a w 2012 - 191 mln
zł.
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